
1 
 

Jméno PŘÍJMENÍ, UČO 

1. roč., obor 

Brno, 2018 

Cvičení č. 2 – část první 

HODNOCENÍ MAPOVÝCH PORTÁLŮ 

Zadání:  

Zhodnoťte mapové portály Google Maps, Mapy.cz a OpenStreetMap na základě 

následujících kritérií:  

 dostupné mapy (základní, ortofoto, …)  

 legendy k dostupným mapám 

 měřítková omezení jednotlivých map  

 nadstavbové prvky (plánování tras, měření vzdáleností, určování souřadnic, …) 

 nezahrnuje základní kompoziční prvky mapy (Název, Legenda, Měřítko, Tiráž)  

 vlastní vizuální zhodnocení  

 

Zaměřte se také na funkčnost portálů v různých internetových prohlížečích (Chrome, Firefox, 

Opera…). V závěru uvedené mapové portály porovnejte mezi sebou a uveďte příklad 

vhodného využití každého z nich.  

 

Metodika:  

V rámci cvičení bylo provedené hodnocení tří vybraných mapových portálů: …… Pro 

hodnocení byla vybrána kritéria ...... 

 

Vypracování:  

 

 

Závěr: 

 

 

Literatura: 

 

 



2 
 

Cvičení č. 2 – část druhá 

APLIKACE MOJE MAPY 

Zadání:  

Zvolte si libovolné téma (název mapy bude tvořit zvolené téma, místo a rok) a s využitím 

aplikace Moje mapy vytvořte vlastní mapu na portálu Google Maps, která bude obsahovat:  

 Body (min. 10)  

 Linie (min. 5) 

 Plochy (min. 1)  

 Fotky (min. 1 u každé vrstvy)  

 … další dle vlastního uvážení  

Jednotlivé jevy organizujte do mapových vrstev dle tematiky. Zaměřte se také na celkovou 

estetickou stránku vytvořené mapy. V části vypracování uveďte odkaz na výslednou mapu 

(Pozor na správné nastavení sdílení!).  

 

Metodika:  

Pro vytvoření mapy byla využitá aplikace Moje mapy z portálu Google Maps, která umožňuje 

….. 

 

Vypracování:  

…. 

 

Odkaz na výslednou mapu:  

 

Závěr: 

 

 

Literatura: 

 


